0582-DRPP-2023. - DEPARTAMENTO DE REGISTRO DE PARTIDOS
POLITICOS. San José, a las trece horas con dos minutos del veintidos de mayo de
dos mil veintitres.

Conclusion del Proceso de renovacion de las estructuras provinciales del
partido NUEVA REPUBLICA.

De conformidad con lo dispuesto en el articulo 4 del Reglamento para la
Conformacion y Renovacion de las Estructuras Partidarias y Fiscalizacion de
Asambleas (Decreto del Tribunal Supremo de Elecciones n. © 02-2012 del 30 de
marzo de 2012), los informes presentados por los funcionarios designados para la
fiscalizacion de las asambleas y los estudios realizados por este Departamento de
Registro de Partidos Politicos, se llega a determinar que el partido NUEVA

REPUBLICA convoco y celebro todas las asambleas provinciales, las cuales,

cumplieron con el quérum de ley requerido para la celebracion de cada una de ellas.

En virtud de lo anterior, la conformacion de estructuras del partido de cita, quedaron

integradas segun se indica a continuacion:

PROVINCIA SAN JOSE

COMITE EJECUTIVO

Cédula Nombre Puesto

103510564 GLORIA ZAIDE NAVAS MONTERO PRESIDENTE PROPIETARIO
108880773 MARIA MAYELA TORRES HERNANDEZ SECRETARIO PROPIETARIO
107720265 ALVARO AGUERO ALVARADO TESORERO PROPIETARIO
111420357 WILLIAM BONILLA GOMEZ PRESIDENTE SUPLENTE
107300938 MONIKA BERROCAL VARGAS SECRETARIO SUPLENTE
108080805 CRISTIAN CAMPOS CHAVARRIA TESORERO SUPLENTE
FISCALIA

Cédula Nombre Puesto

113470677 JUANITA MARIA MENDEZ NUNEZ FISCAL PROPIETARIO
DELEGADOS

Cédula Nombre Puesto

111930867 ANDREA GABRIELA SANCHEZ HERRERA TERRITORIAL PROPIETARIO
109100965 DAVID ALBERTO ZAMORA AYMERICH TERRITORIAL PROPIETARIO
108470038 EDWIN GRANADOS RIOS TERRITORIAL PROPIETARIO
108820284 GERARDO FABRICIO ALVARADO MUNOZ TERRITORIAL PROPIETARIO
502560944 JUAN RAFAEL HERRERA DIAZ TERRITORIAL PROPIETARIO
302160667 MARIA JULIETA JIMENEZ FALLAS TERRITORIAL PROPIETARIO
108880773 MARIA MAYELA TORRES HERNANDEZ TERRITORIAL PROPIETARIO
114010008 RAFAEL IVAN SAUREZ BARBOZA TERRITORIAL PROPIETARIO
113000546 TATIANA VANESSA BONILLA CORTES TERRITORIAL PROPIETARIO

116590507

WENDY DE LOS ANGELES GOMEZ ARIAS

TERRITORIAL PROPIETARIO



103510564
115070523
116150192
111600851
113520035

GLORIA ZAIDE NAVAS MONTERO
JOSE LUIS CAMPOS VILLEGAS
JOSELYN RODRIGUEZ BADILLA
OLMAN ABIEL ROJAS MORALES
WENDY QUIROS VASCONCELOS

TERRITORIAL SUPLENTE
TERRITORIAL SUPLENTE
TERRITORIAL SUPLENTE
TERRITORIAL SUPLENTE
TERRITORIAL SUPLENTE

PROVINCIA ALAJUELA

COMITE EJECUTIVO

Cédula

105960289
206550852
206440581
203440748
601530328
503160908

FISCALIA
Cédula
206980843

DELEGADOS

Cédula

204450106
206440581
206550852
205050248
601530328
112230545
105960289
204140171
603960915
304340880
112460153
205160592
105640821
503160908
401150489

Nombre

OLGA LIDIA MORERA ARRIETA
JOSE PABLO SIBAJA JIMENEZ
JESSICA MARIA MORA ESQUIVEL
MARCO TULIO UGALDE PORRAS
LIBIA MARIA RODRIGUEZ CASTRO
MILTON ISRAEL SIEZAR BARAHONA

Nombre
JUAN DIEGO MORA ESQUIVEL

Nombre

HENRY VALERIO RAMIREZ
JESSICA MARIA MORA ESQUIVEL
JOSE PABLO SIBAJA JIMENEZ
JUAN DIEGO LOPEZ QUIROS
LIBIA MARIA RODRIGUEZ CASTRO
MOISES ARAYA SANDI

OLGA LIDIA MORERA ARRIETA

RICARDO ALBERTO ARIAS GUTIERREZ

SEIDY REBECA LEZCANO ARIAS

YENDRY ELIZABETH BOGANTES ALVARADO

HEBER ADIN LAZO BARRERA
MARCOS VINICIO SOLIS RODRIGUEZ
MARIA DEL ROCIO CORTES GIUTTA
MILTON ISRAEL SIEZAR BARAHONA
VIRGINIA CHAVARRIA ARCE

Puesto

PRESIDENTE PROPIETARIO
SECRETARIO PROPIETARIO
TESORERO PROPIETARIO
PRESIDENTE SUPLENTE
SECRETARIO SUPLENTE
TESORERO SUPLENTE

Puesto
FISCAL PROPIETARIO

Puesto

TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL SUPLENTE
TERRITORIAL SUPLENTE
TERRITORIAL SUPLENTE
TERRITORIAL SUPLENTE
TERRITORIAL SUPLENTE

PROVINCIA CARTAGO

COMITE EJECUTIVO

Cédula

111640780
114110377
203920661
106840849
700680319
602290785

FISCALIA
Cédula

Nombre

MAX SAUREZ BARBOZA
VALERIA CAMPOS QUESADA
MARTIN CABEZAS ALVARADO

VICTOR JULIO HERNANDEZ GONZALEZ

SONIA ALFARO HAY
HENRY CHAVES QUIEL

Nombre

Puesto

PRESIDENTE PROPIETARIO
SECRETARIO PROPIETARIO
TESORERO PROPIETARIO
PRESIDENTE SUPLENTE
SECRETARIO SUPLENTE
TESORERO SUPLENTE

Puesto



110340732

DELEGADOS

Cédula

304320053
107460187
304080700
303100701
304290658
203920661
111640780
303320127
700680319
114110377
303780771
304660268
203270163
303300969
106840849

ANDREA ALVANIA ARTAVIA MONGE

Nombre

ARIANI PAOLA SOJO CENTENO

CESAR ALEXANDER ZUNIGA RAMIREZ
GERARDO ANTONIO MURNOZ DIAZ
LILLIETTE MADRIZ MONESTEL

MARCO ANDRES GARITA POVEDA
MARTIN CABEZAS ALVARADO

MAX SAUREZ BARBOZA

MONICA CATALAN MARIN

SONIA ALFARO HAY

VALERIA CAMPOS QUESADA
GABRIELA CHAVERRI CECILIANO

GINO LIZANDRO RAMIREZ CONTRERAS
LUIS FERNANDO ARAYA LOBO
ROXANA PEREZ FERNANDEZ

VICTOR JULIO HERNANDEZ GONZALEZ

PROVINCIA HEREDIA

COMITE EJECUTIVO

Cédula

206490913
107880605
601810410
401820474
602710203
108160073

FISCALIA
Cédula
112660208

DELEGADOS

Cédula

401950546
107880605
113230709
108650205
702590313
401820474
203880250
206490913
601810410
108160073
116130876
203450196
401990683
116760898
601560097

Nombre

SHERILYN MELISSA GONZALEZ ALFARO
DAMARIS ESPINOZA CORRALES
VICTOR MANUEL JIMENEZ MENDEZ
PEDRO ANDRES HERRERA VIQUEZ
MARGOT LAVINIA HIDALGO ARCE
YORLENY PATRICIA QUESADA ARRIETA

Nombre
MARIAJOSE SOLIS HERNANDEZ

Nombre

ANA LUZ SAENZ RAMIREZ

DAMARIS ESPINOZA CORRALES

DIEGO BERNAL VILLALOBOS BERROCAL
JOSE LUIS SALAZAR GONZALEZ

JUSTY JACOB BALTODANO BENAVIDES
PEDRO ANDRES HERRERA VIQUEZ
ROCIO RODRIGUEZ CASTILLO
SHERILYN MELISSA GONZALEZ ALFARO
VICTOR MANUEL JIMENEZ MENDEZ
YORLENY PATRICIA QUESADA ARRIETA
BARBARA AMADOR GONZALEZ
BERNARDITA ALFARO MOREIRA
GUILLERMO JOSUE ROJAS ARGUEDAS
JAVIER ANDRES GUTIERREZ MONGE
MARGARITA VILLALOBOS RODRIGUEZ

FISCAL PROPIETARIO

Puesto

TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL SUPLENTE
TERRITORIAL SUPLENTE
TERRITORIAL SUPLENTE
TERRITORIAL SUPLENTE
TERRITORIAL SUPLENTE

Puesto

PRESIDENTE PROPIETARIO
SECRETARIO PROPIETARIO
TESORERO PROPIETARIO
PRESIDENTE SUPLENTE
SECRETARIO SUPLENTE
TESORERO SUPLENTE

Puesto
FISCAL PROPIETARIO

Puesto

TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL SUPLENTE
TERRITORIAL SUPLENTE
TERRITORIAL SUPLENTE
TERRITORIAL SUPLENTE
TERRITORIAL SUPLENTE



PROVINCIA GUANACASTE

COMITE EJECUTIVO

Cédula

503150690
604180191
110120701
503300022
503300670
503270162

FISCALIA
Cédula
119010576

DELEGADOS

Cédula

503150690
604180191
110120701
503300022
601750274
503680287
503300670
503320746
503270162
503830802
503850756
502410291
801050837
503610630
502700526

Nombre

ALEX GERARDO SOTO LEON

DANIELA SEGNINI PICADO

ELIAS FRANCISCO ESPINOZA GAMBOA
ELIZABETH PLATERO RODRIGUEZ
JONATAN JOSUE SOTO SEGURA
RAQUEL BOLANOS CHAVARRIA

Nombre
TIFFANY NICOLE PIEDRA ESPINOZA

Nombre

ALEX GERARDO SOTO LEON
DANIELA SEGNINI PICADO

ELIAS FRANCISCO ESPINOZA GAMBOA
ELIZABETH PLATERO RODRIGUEZ
EVELIO ALVAREZ MOLINA

HAZEL LIZETTE CASTILLO RAMIREZ
JONATAN JOSUE SOTO SEGURA
MAUREEN GUTIERREZ SANTANA
RAQUEL BOLANOS CHAVARRIA
WIDIER OVETH BATISTA RIVAS
FRANKLIN RIOS LOPEZ

MARIA PIZARRO GUTIERREZ

RICARDO APARICIO MORATAYA MONTENEGRO

WILLIAM OCON MORENO
XINIA SALINAS ALVAREZ

Puesto

PRESIDENTE PROPIETARIO
SECRETARIO PROPIETARIO
TESORERO PROPIETARIO
PRESIDENTE SUPLENTE
SECRETARIO SUPLENTE
TESORERO SUPLENTE

Puesto
FISCAL PROPIETARIO

Puesto

TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL SUPLENTE
TERRITORIAL SUPLENTE
TERRITORIAL SUPLENTE
TERRITORIAL SUPLENTE
TERRITORIAL SUPLENTE

PROVINCIA PUNTARENAS

COMITE EJECUTIVO

Cédula

114580384
603500976
206070146
113420321
603080492
604100400

FISCALIA
Cédula
402510233

DELEGADOS

Cédula
114580384

Nombre

DAVID LORENZO SEGURA GAMBOA
NANCY LETICIA GARCIA VEGA

RONNY JOSE MONTERO OROZCO
KARLA DANIELA CALVO CORTES
MICHAEL TORRES RAMIREZ

KIMBERLY VANESSA MADRIGAL SALAS

Nombre
DILAN ANDREI MEZA HIDALGO

Nombre
DAVID LORENZO SEGURA GAMBOA

Puesto

PRESIDENTE PROPIETARIO
SECRETARIO PROPIETARIO
TESORERO PROPIETARIO
PRESIDENTE SUPLENTE
SECRETARIO SUPLENTE
TESORERO SUPLENTE

Puesto
FISCAL PROPIETARIO

Puesto
TERRITORIAL PROPIETARIO



111750070
106490186
113420321
603420461
604100400
603080492
603500976
206070146
109900706
602610277
113340584
601680750
603370685
602940184

ELIZABETH SEGURA GAMBOA
JOSE CALDERON GARBANZO
KARLA DANIELA CALVO CORTES

KIMBERLY CHARLIN CASTRO VILLALOBOS

KIMBERLY VANESSA MADRIGAL SALAS
MICHAEL TORRES RAMIREZ

NANCY LETICIA GARCIA VEGA

RONNY JOSE MONTERO OROZCO
YEHUDY MORA SEQUEIRA

ANTONIO JAVIER QUIROS ZAPATA
DIANA CAROLINA BADILLA GONZALEZ
FELIX NAJERA SANTAMARIA

LUISANA GONZALEZ SANCHEZ

TONY RODRIGUEZ MONTERO

PROVINCIA LIMON

COMITE EJECUTIVO

Cédula

900710774
701910315
206130915
701200283
601110229
701820786

FISCALIA
Cédula
503360023

DELEGADOS

Cédula

702150596
702090517
700770252
502120034
701690892
602280352
900710774
109810899
701200283
701910315
701470765
701240732
402040300
206130915
105810201

Nombre

ROSALIA BROWN YOUNG

YONDER ANDREY SALAS DURAN
KEILOR ALONSO DORMOND SOLANO
SANDRA PATRICIA CANTILLO PEREZ
DEBIS ANTONIO HERNANDEZ MORA

SHAWMY KIMAURA CAMPBELL MURRAY

Nombre
CINDY PATRICIA QUESADA GOMEZ

Nombre

ALVARO ALEJANDRO PORTILLO LUNA
DESIRE MARIA GOMEZ SOLANO
ELOIS DAVIS WRIGHT

MARCOS ANTONIO CARAZO ULATE
MAROLIN RAQUEL AZOFEIFA TREJOS
MARVIN GERARDO LORIA CORDERO
ROSALIA BROWN YOUNG

SAAED CALDERON HERNANDEZ
SANDRA PATRICIA CANTILLO PEREZ
YONDER ANDREY SALAS DURAN
JESSICA ANITA CLARK WEIR

KARIM LAZARUS MONTERO

KATHIA ESQUIVEL DELGADO

KEILOR ALONSO DORMOND SOLANO
MARCOS ROBERTO MEZA DURAN

TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL SUPLENTE
TERRITORIAL SUPLENTE
TERRITORIAL SUPLENTE
TERRITORIAL SUPLENTE
TERRITORIAL SUPLENTE

Puesto

PRESIDENTE PROPIETARIO
SECRETARIO PROPIETARIO
TESORERO PROPIETARIO
PRESIDENTE SUPLENTE
SECRETARIO SUPLENTE
TESORERO SUPLENTE

Puesto
FISCAL PROPIETARIO

Puesto

TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL SUPLENTE
TERRITORIAL SUPLENTE
TERRITORIAL SUPLENTE
TERRITORIAL SUPLENTE
TERRITORIAL SUPLENTE



En virtud de lo anterior, al comprobarse que la agrupacion politica completd
satisfactoriamente todas las designaciones en sus estructuras provinciales, se

autoriza al partido NUEVA REPUBLICA para gue celebre la Asamblea

Nacional.
Tome en consideracion la agrupacion politica que, las estructuras del partido
NUEVA REPUBLICA se encuentran vigentes hasta el dia 7 de junio de 2023, razon

por la cual, los nombramientos realizados en este acto entraran en vigencia con
posterioridad a esta fecha, una vez que la Direccion General del Registro Electoral
y Financiamiento de Partidos Politicos tenga por concluido el proceso de renovacion
de estructuras.

Se advierte que de conformidad con lo dispuesto en los articulos 240 y 241 del
Cddigo Electoral, el articulo 23 del “Reglamento para la Conformacién y Renovaciéon
de las Estructuras Partidarias y Fiscalizacion de Asambleas” y lo indicado en la
resolucién del Tribunal Supremo de Elecciones N° 5266-E3-2009 de las 09:40 horas
del 26 de noviembre de 2009, contra esta resolucion caben los recursos de
revocatoria y apelacion, siendo potestativo usar ambos recursos o uno solo de ellos,
dentro de un plazo de tres dias hdabiles posteriores a la fecha que se tenga
practicada la notificacién. NOTIFIQUESE.

Martha Castillo Viquez
Jefa Departamento de Registro
de Partidos Politicos
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C.: Exp. 253-2018 Partido Nueva Republica
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